
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 1 Г. ИНТЫ» 

«1 №-А ЛИЦЕЙ ИНТА КАР» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАН СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д  
 

«_09 » __сентября__ 2024 года                                        № _281  

г. Инта 

 

Об утверждении календарного плана проведения информационно-

разъяснительной кампании с обучающимися, их родителями (законными предста-

вителями), педагогическими работниками, плана проведения  

социально-психологического тестирования 

обучающихся в МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», приказом Министерства образования и науки 

Республики Коми от 27.08.2024 № 491-п «О проведении социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

организациях, а также образовательных организациях высшего образования в 2024-2025 

учебном году», приказом Отдела образования администрации МО «Инта» от 03.09.2024 

№ 147 «О проведении социально-психологического в целях раннего выявления 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

обучающимися общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования 

Республики Коми, приказом МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» от 03.09.2024 № 272 «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в МБОУ «Лицей 

№ 1 г. Инты» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. календарный план проведения информационно-разъяснительной кампании с 

обучающимися, их родителями (законными представителями), педагогическими 

работниками согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2. календарный план проведения социально-психологического тестирования 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Беспалько Наркас Талгатовне, ответственному за ведение официального сайта 

МБОУ «Лицей № 1 г. Инты», разместить утвержденные календарные планы проведения 

информационно-разъяснительной кампании с обучающимися, их родителями 

(законными представителями), педагогическими работниками об актуальности 

проведения Тестирования с целью повышения активности участия в Тестировании и 

снижения отказов в срок до 26.09.2024 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                    Н.А. Веренич 



 

Приложение 1 

                                                                                     к приказу МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» 

                                                                                      от «09» _сентября__ 2024г. № _281 

 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

проведения информационно-разъяснительной кампании  

с обучающимися, их родителями (законными представителями),  

педагогическими работниками 

с  целью повышения активности участия в Тестировании  

и уменьшения количества отказов в 2024-2025 уч.г. 

МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» 
 

№ Образова-

тельная  

организа-

ция 

Даты 

прове-

дения 

Форма  

проведения 

Планируемое количество участников ИРК 

родите-

лей 

(з/пр) 

обучаю-

щихся 

педаго-

гов 

специали-

стов 

1 МБОУ  

«Лицей № 

1 г. Инты» 

09.09. 

2024 

Методическое 

совещание 

классных 

руководителей 

7-11 классов 

- - 15 - 

  09.09. 

2024 

Беседа 

(7 классы) 

- 67 2 - 

  09.09. 

2024 

Беседа 

(8 классы) 

- 83 1 - 

  10.09. 

2024 

Беседа 

(9 классы) 

- 114 1 - 

  10.09. 

2024 

Родительское 

собрание  

(7а, 8в, 11в) 

65 - - - 

  11.09. 

2024 

Беседа 

(10 классы) 

- 49 1 - 

  12.09. 

2024 

Беседа 

(11 классы) 

- 51 1 - 

  13.09. 

2024 

Родительское 

собрание  

(7б, 8а, 10б, 

11а) 

69 - - - 

  17.09. 

2023 

Родительское 

собрание 

(7в, 9а) 

39 - - - 

  19.09. 

2024 

Родительское 

собрание 

(9в, 9г, 10а) 

65 - - - 

  20.09. 

2024 

Родительское 

собрание 

(8б, 11б) 

37 - - - 

 

Всего мероприятий ______11____ 

 

275 364 21 - 



 

Приложение 2 

                                                                                     к приказу МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» 

                                                                                      от «09» _сентября__ 2024г. № _281 

 

 

 

Календарный план  

проведения в 2024-2025 учебном году  

социально-психологического тестирования  

учащихся МБОУ «Лицей № 1 г. Инты» 

 
№ Образовательная   

организация 

Классы Общее коли-

чество обу-

чающихся  

13 лет и 

старше 

Даты 

проведения 

(например, 

7б 12.10.2023) 

Время начала 

тестирования 

(например, 

10.00) 

1 МБОУ  

«Лицей № 1 г. 

Инты» 

7 класс 61 7а - 26.09.2024 

7б – 26.09.2024 

7в – 25.09.2024 

09.15 

13.50 

09.15 

8 класс 81 8а – 27.09.2024 

8б – 23.09.2024 

8в – 26.09.2024 

13.50 

12.10 

13.00 

9 класс  113 9а – 23.09.2024 

9б – 23.09.2024 

9в – 25.09.2024 

9г – 27.09.2024 

11.15 

10.15 

13.50 

11.15 

10 класс 49 10а - 26.09.2024 

10б – 27.09.2024 

11.15 

10.15 

11 класс 49 11а – 24.09.2024 

11б - 24.09.2024 

11в – 24.09.2024 

12.10 

11.15 

13.50 

Все- 

го 

  353  

 

 

 

 

 


		2024-09-18T10:49:25+0300
	Веренич Наталия Анатольевна




